
druk nr                                                                                projekt Prezydenta Miasta Krakowa 
 
 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

 
w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Miejskiej Kraków, liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) oraz art. 12 ust.1 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.) Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 Ustala się dla terenu Gminy Miejskiej Kraków, liczbę 2500 punktów sprzedaży 
napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 
 

§ 2. 
 Traci moc:  

 uchwała Nr XCVIII/637/93 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada  
1993 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych – na 
terenie Gminy Miasta Krakowa, zmieniona uchwałami Rady Miasta Krakowa:  
Nr VIII/63/94 z dnia 23 listopada 1994 r., Nr XLIII/341/00 z dnia 26 stycznia 2000 r. 
Nr LVIII/478/00 z dnia 13 lipca 2000 r., Nr CXIX/1108/02 z dnia 28 sierpnia 2002 r., 
Nr XXXII/261/03 z dnia 19 listopada 2003 r. i Nr XCIII/936/05 z dnia 9 listopada 
2005 r. 

 uchwała  Nr LXXXIII/722/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 lipca 2001 r. w sprawie 
ustalenia na terenie miasta Krakowa liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych  
do spożycia w miejscu sprzedaży. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 
 
 

 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 

Ustalony dla Gminy Miejskiej Kraków, na mocy stosownej delegacji ustawy z dnia  
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.) limit 1000 punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 4,5% z wyjątkiem piwa (kategoria B i C), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal), wyczerpał się w połowie  
2009 roku. Niewielkie jego ilości odzyskiwane w kolejnych miesiącach nie gwarantują 
płynności w uzyskiwaniu przez przedsiębiorców (nowych oraz zamierzających kontynuować 
działalność w zakresie sprzedaży alkoholu) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Zapowiadane zmiany w przepisach prawnych, w tym również dotyczące zniesienia limitów, 
nie następują na tyle szybko, by przedsiębiorcy mogli czuć się stabilnie na wolnym rynku, 
zwłaszcza w obliczu dotykającego ich kryzysu gospodarczego. 

 
Ostatnia zmiana wielkości limitu z 800 na 1000 punktów detalicznych, dokonana 

została Przez Radę Miasta Krakowa z końcem 2005 r., a więc skonsumowanie tego 
zwiększenia trwało 3,5 roku. Wykorzystanie limitu gastronomicznego dla ww. kategorii 
alkoholu, ustalonego na poziomie 1500 punktów w 2001 r., waha się na przestrzeni lat 2001-
2009 pomiędzy 900-1000 punktów. W połowie 2009 r. wolnych pozostawało 520 punktów 
limitowych dla gastronomii, a na początku listopada br. – 522 punkty.  

 
Wobec niewykorzystania limitu gastronomicznego i braków w limicie detalicznym, 

zasadnym wydaje się połączenie ustalonych wartości, do łącznej wysokości 2500 punktów. 
Możliwość taką daje zapis art. 12 ust.1 ustawy stanowiąc iż „rada gminy ustala, w drodze 
uchwały, dla terenu gminy (miasta) liczbę punktów sprzedaży napojów zawierających 
powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży”. Połączenie to usprawni procedowanie wniosków 
przedsiębiorców o wydanie zezwoleń i pozwoli utrzymać dochody Gminy z tytułu opłat za 
korzystanie z zezwoleń, na dotychczasowym poziomie. 

 
Po podjęciu uchwały łączna wartość limitu detalicznego i limitu gastronomicznego 

wynosząca 2500 punktów, stanowić będzie 2,39% liczby podmiotów gospodarki narodowej 
prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Miejskiej Kraków, według stanu na 
30 czerwca 2008 r. (104 668 podmiotów – wg danych Urzędu Statystycznego  
w Krakowie). Tym samym jest dostosowana do potrzeb ograniczania dostępności alkoholu, 
określonych w Uchwale Nr LX/779/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 grudnia 2008 r.  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2009 stanowiącej, iż liczbę punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal), jak i w miejscu sprzedaży 
(gastronomia), ustala się na poziomie do 5 % liczby podmiotów gospodarki narodowej jak 
wyżej.  
Podobnie dla roku 2010 – limit 2500 punktów przeliczony  dla liczby 107 573 podmiotów 
według stanu na 30 czerwca 2009 r., stanowić będzie 2,32 %. 

 
 
 

 


